第37回千葉MRIセミナー
謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第37回千葉ＭＲＩセミナーを下記内容にて開催いたしたく、ご案内申し上げます。
ご多用中の事と存じますが、是非、ご出席戴きますようお願い申し上げます。

平成28年5月
千葉MRIセミナー当番幹事 福田学,北條 昇

◆【特別講演】 (16:00～17:00)

座長：順天堂大学附属浦安病院 放射線科 北條 昇

演者：東海大学 工学部医用生体工学科 教授 高原 太郎先生

「Whole body DWIの最近の話題 - cDWIやSyMRIも含めて」

プログラム

司会： 亀田総合病院 医療技術部 画像診断室 福田 学

【臨床】テーマ 「DWIBS」(全身拡散強調背景抑制法)（14:00～15:40）

◆ Ingenia 1.5T x DWIBS
東千葉メディカルセンター 放射線科 坂井上之

◆ Vantage XGV 1.5TにおけるDWIBSのよりどころ
済生会習志野病院 放射線科 松島 孝昌

◆ Signa HD x t TWINにおけるDWIBS
聖隷佐倉市民病院 放射線科 園田 優

◆ MAGNETOM Skyra 3TにおけるDWIBS
順天堂大学附属浦安病院 放射線科 北條 昇

◆ 多発性骨髄腫におけるWhole body DWI
亀田総合病院 医療技術部 画像診断室 永井 基博

～ 休憩(20分)～

記

日時 ： 2016年6月4日（土） 14:00～17:00
会場：船橋市立医療センター C棟 401 会議室

（千葉県船橋市金杉1-21-1 Tel 047-438-3321）
参加費：500円

【交通のご案内】

－幹事―

船橋市立医療センター 代表幹事 桜井 章二
日本医科大学千葉北総病院 加藤 丈司
東船橋病院 川嶋 健一
船橋整形外科病院 堂後 和彦
成田富里徳洲会病院 並木 理恵子
亀田総合病院 福田 学
順天堂大学附属浦安病院 北條 昇
千葉大学医学部附属病院 松本 浩史
船橋市立医療センター 柳澤 秀樹
東千葉メディカルセンター 坂井 上之
済生会習志野病院 松島 孝昌
千葉県循環器病センター 川﨑 康平
聖隷佐倉市民病院 小泉 百未

(順不同)

この研究会には日本磁気共鳴専門技術者認定５ポイントが適応されます

共催 ：千葉MRIセミナー バイエル薬品株式会社

【バス】
•JR船橋駅北口バスターミナル5、6、7番より医療センター
経由に乗車、「医療センター前」下車
•金杉台団地、鎌ヶ谷大仏、三咲駅、御滝不動発の医療
センター経由に乗車、「医療センター前」下車

【車】
•京葉道路花輪ICより我孫子方面へ15分。
•国道14号大神宮下交差点より高根台方面へ15分